



Beretning for IT-faggruppen i Distrikt 4 - 2018

I perioden har følgende været medlemmer af IT-faggruppen:

Ingo Morgner, Varde-Blåbjerg-Blåvandshuk
Martin Ibsen, Vejle
Bodil Wöhnert (IT-koordinator)

Arbejdsform:

Faggruppen arbejder med planlægning af mødeaktiviteter for D4's IT-kontaktpersoner og IT-frivillige. Alle IT-faggruppens medlemmer deltager i Ældre Sagens fællesmøde for IT-koordinatorer. Samarbejdet sker dels via mailkontakt og via Facetime – dels på egentlige arbejds møder. Referater fra møderne kan ses på distriktshjemmesiden:

<https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/it-omraadet/referater>

Faggruppen har afholdt 3 arbejds møder (8.5.18; 5.7.18; 11.10.18)

Bodil Wöhnert deltog i fællesmødet for IT-koordinatorer i Snorresgade den 7. november 2018.

Bodil Wöhnert har i perioden deltaget i Landsbestyrelsens ad hoc gruppe om anvendelse af Facebook i Lokalafdelingerne.

I perioden måtte Ingo Morgner udgå af gruppen p.g.a. sygdom.

Vi har siden søgt efter et tredje medlem af gruppen, og det glæder os at Poul Erik Eriksen, Esbjerg nu indtræder.

Som det fremgår, indebærer udvalgsarbejdet ikke noget voldsomt stort arbejds pres – især ikke nu, hvor vi har afskaffet rejseriet og kommunikerer pr. Facetime og mail. Medlemskab af arbejdsgruppen giver mulighed for indflydelse på arbejdet – og ikke mindst en masse god information på de centrale fælles møder, som man også kan bruge i det lokale arbejde.

Arrangementer afholdt i beretningsperioden:

- Billeder & lyd i hverdagen (smart TV, podcast og streaming) 13. marts 2018 (68 deltagere fra 13 lokalafdelinger)
- IT Temadag 2018 for IT-frivillige i distriktet 30.oktober 2018 (45 deltagere fra 12 lokalafdelinger)
- FAKE: er du naiv, tryk eller truet 19.marts 2019 (51 deltagere fra 14 afdelinger)

Faggruppernes fælles temadag fandt sted den 12. juni 2018 med titlen "Skal din lokalafdeling også være demensvenlig". Her var IT-faggruppens bidrag at fungere som kursussekretariat og "praktiske

IT- Faggruppen

Bodil Wöhnert (IT-koordinator)

Martin Ibsen



grise”

Referater og oplæg fra arrangementerne kan ses på Distrikts-hjemmesiden:

<https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/moeder-og-kurser/temadage-og-faggruppemoeder>

Distriktshjemmesiden

Der er arbejdet videre med vedligehold af distriktshjemmesiden på Frivilligportalen. Mødereferater og udvalgsoversigter bliver løbende opdateret.

Mødekalenderen er så vidt muligt opdateret ca. 1 år frem, så afdelingerne kan planlægge lokale møde i forhold til distriktsmøderne.

IT-kordinator er både webmaster og DetSkær-redaktør og har som sådan deltaget i diverse orienteringsmøder og kurser.

BW/06.03.19